
Contacto

Teléfono 982260095
Correo Electrónico contratacion@deputacionlugo.org

Dirección Postal

San Marcos, 8
(27001) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/CON_02/0000062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2021 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.deputacionlugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de redacción do proxecto de execución do polígono industrial de A
Fonsagrada

Valor estimado del contrato 29.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.545,46 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.deputacionlugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.143,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.090 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABANTE-MEIRIÑO
NIF B27259613
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.090 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/CON_02/0000062
Fecha de Formalización 24/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2021

Motivación

Motivación Ver actas das mesas de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c7c1db4-a32b-4f5a-8683-c6baa9b9f6eb


Lugar

telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Lugo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2021 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Publicaráse nesta plataforma a data e hora de apertura
dos sobres A e sobres B

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Especial disponibilidade
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asesoramento e colaboración coa Deputación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodoloxía e calidade da oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgexoOWDnkTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007712607 |  2021-490859 | Wed, 24 Nov 2021 14:30:59:223 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166195584307969470710161790017633736590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kgexoOWDnkTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

